

Referat Sex & Samfunds generalforsamling 2020

Dagsorden og Program

Kl. 16.00: Sex & Samfunds frivilligaktiviteter.

Vi fik besøg af nogle af Sex & Samfunds mange frivillige, som fortalte om deres erfaringer med Organizing, som er en metode til at samle, engagere og skabe lederskab blandt Sex & Samfunds frivillige for at opbygge en fælles magt og få flere med. Denne magt skal bruges til at skabe politiske og/eller strukturelle forandringer. De frivillige præsenterede eksempler på, hvordan de har organiseret sig i deres kamp for en mere normkritisk fremstilling af sommerkroppen i magasiner.

Kl. 17.00: Generalforsamling

Dagsorden

- 1) Valg af dirigent
- 2) Bestyrelseslederens beretning, v. bestyrelsesleder Josephine Obel
- 3) Regnskab 2019 og budget 2020 v. generalsekretær Bjarne B. Christensen
Sex & Samfunds planer
Debat om foreningens fremtidige arbejde og strategiske prioriteringer
- 4) Behandling af indkomne forslag
Forslag fra Jordemoderforeningen og fra medlem Dan Meyrowitsch
- 5) Valg til bestyrelse
- 6) Vedtagelse af næste års kontingent
- 7) Valg af intern revisor
- 8) Eventuelt

Ca. kl. 18.30: Reception med sandwich

Efter generalforsamlingen blev der sagt farvel og mange tak til bestyrelsesleder Josephine Obel, som fratræder posten, da hun har fået nyt job i Myanmar.

- 1) Valg af dirigent.
Bjarne Oxlund blev valgt som dirigent med akklamation.
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt.

- 2) Bestyrelseslederens beretning, v. Josephine Obel

Bestyrelseslederens beretning blev givet ud fra den skriftlige årsberetning som var udsendt forud for generalforsamlingen: https://sexogsamfund.dk/sites/default/files/sexogsamfund-aarsrapport_2019-dk_web.pdf.

Beretningen blev godkendt med akklamation

- 3) Regnskab 2019 og budget 2020 v. generalsekretær Bjarne B. Christensen
Generalsekretæren fremlagde ligeledes med udgangspunkt i den skriftlige årsberetning 2019 nøgletal for 2019 og budgettal for 2020. Årsregnskabet kan ses i sin fulde længde på hjemmesiden.

Årsregnskabet for 2019 udviser et underskud på ca. 2,3 mio kr. mod budgetterede ca. 1,5 mio. kr. Denne afvigelse skyldes i hovedsag afvigelser ift. finansielle poster på ca. 0,8 mio kr. Generalsekretæren gjorde dog opmærksom på, at de finansielle omkostninger i hovedårsag skyldes omlægning af værdipapirer, som ved 2019 afslutning var blevet modvirket af urealiserede kursgevinster.

Det forventede resultat for budget 2020 har ved budgetrevisionen i april et forventet underskud på godt ½ mio. kr. GS anførte, at der som opfølgning på budgetrevisionen i april er gennemført en række organisatoriske besparelser og indført ansættelsesstop, hvor det er muligt pga. konsekvenserne af coronapandemien. Der er indlagt endnu en budgetopfølgning i august/september 2020.

Efter fremlæggelsen af beretning og regnskab blev der åbnet op for spørgsmål og kommentarer.

Der blev spurgt til, hvordan undervisningen er blevet påvirket, og det blev nævnt, at der p.t. er mange forespørgsler på og salg af undervisninger og vi forventer ikke at gå ned i undervisninger i år.

Beretningen og fremlæggelse af regnskab 2019 og budget 2020 blev taget til efterretning af generalforsamlingen.

4) **Behandling af indkomne forslag**

Forslag fra Jordemoderforeningen og fra medlem Dan Meyrowitsch

Der var indkommet to forslag (vedhæftet), og de to forslagsstillere motiverede mundtligt forslagene.

Der var herefter debat om de to forslag. Bestyrelsen kommenterede de to forslag og anbefalede af afvise forslagene dels fordi vi allerede har retningslinier, som der efterlyses og dels fordi vi mener at vi efterlever retningslinierne, hvad det andet forslag ønskede. Herefter blev forslagene sendt til afstemning. Forslagene blev ikke vedtaget.

5) **Valg til bestyrelse**

I alt var der 5 bestyrelsespladser på valg, hvoraf 3 af bestyrelsesmedlemmerne var villige til genvalg for endnu en periode.

Der var forud for mødet yderligere 3 medlemmer, der ønskede at stille op til bestyrelsen. På generalforsamlingen blev det undersøgt, om flere ønskede at stille op, og der meldte sig yderligere 2 medlemmer således at der i alt var 8 kandidater til de 5 bestyrelses pladser og 2 suppleant pladser der var på valg.

Alle 8 kandidater præsenterede sig selv kort for generalforsamlingen, og der blev herefter foretaget skriftlig afstemning. Pga. stemmelighed blev der gennemført ny afstemning om de to kandidater der fik lige mange stemmer.

Resultatet af valget blev, at følgende personer blev valgt ind i Sex & Samfunds bestyrelse for en 2-årige periode:

- Gitte Menaka Hansen
- Maria Jakobsen
- Anders Dahl
- Anna Nørgaard Sørensen (under 25 år)
- Marie My Warborg Larsen

Første suppleant: Augusta Solberg

Anden suppleant: Lisa Skovslund Nielsen

Ovennævnte suppleres af følgende bestyrelsesmedlemmer, som ikke var på valg, samt medarbejderrepræsentanten:

- Sara Wondie
- Martin Xaver Dover
- Rosemarie Wedell-Wedellsborg
- Steen Schapiro
- Thea Gregersen (medarbejderrepræsentant)

6) Vedtagelse af næste års kontingent

Kontingent fastholdes på samme pris som tidligere (125 kr./år for almindeligt medlemskab og 75 kr./år for pensionister og studerende)

7) Valg af intern revisor

Hanne Risør blev genvalgt som intern revisor

8) Eventuelt

-

Godkendelse af referat fra generalforsamling d. 25. august 2020



Bjarke Oxlund, dirigent

Josephine Obel, bestyrelsesleder

Forslag til generalforsamling d. 25 august 2020

Ifølge vedtægterne kan medlemmer stille forslag til behandling på Sex & Samfunds generalforsamling. I vedtægterne formuleres reglerne herfor således:

Forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal være S&S i hænde senest tre uger før mødet og vil være tilgængelige på foreningens hjemmeside senest en uge før.

Forslag skal udfyldes i vedlagte skabelon og indsendes til bbc@sexogsamfund.dk seneste 3 uger før generalforsamlingen. Forslagsstillere vil modtage kvittering som dokumentation for at e-mail (eller brev) er kommet frem rettidigt

Forslag til generalforsamling	
Emne	Lav kort overskrift for forslaget: <i>Forslag til hvorledes foreningens hjemmeside sikres at formidle evidensbaseret og kildeangivet information, samt at dette gøres tilgængeligt på hjemmesiden.</i>
Forslagsstiller	Navn: Jordemoderforeningen Adresse: Skt. Annæ Plads 30, 1250 Kbh K Tlf: E-mail:
Forslag:	Formuler det konkrete forslag som ønskes vedtaget <i>På Sex og Samfunds generalforsamling 25.august 2020 foreslås det at bestyrelsen behandler forslag om en guide med retningslinjer, med beskrivelse af hvorledes det sikres, at de informationer og anbefalinger, der formidles via foreningens hjemmeside og brevkasse(Sexlinjen), tager afsæt i eksisterende evidensbaseret information og bedste viden på området, samt at kildeangivelser gøres offentligt tilgængelige.</i>

Begrundelse:	<p>Uddyb evt. baggrunden for at stille forslaget: (max ½ side evt. yderligere information skrives i bilag):</p> <p><i>Baggrund for denne henvendelse er foreningens aktuelle formidling af tekst omkring FGM(female-genital-mutilation): https://www.sexlinien.dk/emneside-piger/kvindes-kroppe/omskaering-af-piger/kvinder.</i></p> <p><i>Emnet er underformidlet og fejlbehæftet, samt savner kildehenvisning.</i></p> <p><i>Et dokumenteret højt niveau af kvalitet og relevans af den information og rådgivning, som formidles, vil medvirke til at styrke foreningens rolle i samfundet som fortæller for seksuel og reproduktiv sundhed og rettigheder for alle. Dette vil en tilgængelig procedure til sikring af et til stadighed aktuelt evidensbaseret grundlag for information og bedste viden på området kunne være basis for.</i></p>
Økonomi	<p>Beskriv de økonomiske implikationer som forslaget forventes at have for Sex & Samfund</p> <p><i>Såfremt der ikke aktuelt eksisterer retningslinjer, som sikrer, at foreningens publicerede informationer og anbefalinger, er baseret på et evidensbaseret grundlag, vil udvikling af en sådan procedure næppe være forbundet med store omkostninger.</i></p>
Forslag modtaget d.	

Forslag til generalforsamling	
Emne	<p>Lav kort overskrift for forslaget:</p> <p><i>Forslag vedrørende formidling af bedste sundhedsfaglige viden og evidensbaseret information via foreningens hjemmeside.</i></p>
Forslagsstiller	<p>Navn: Dan Meyrowitsch Adresse: Højstrupvej 114, 2700 Brønshøj Tlf: +45 6060 4386 E-mail: dame@sund.ku.dk</p>
Forslag:	<p>Formuler det konkrete forslag som ønskes vedtaget</p> <p><i>Det foreslås, at Sex og Samfund gør brug af de af foreningen allerede udviklede og eksisterende retningslinjer, som skal sikre lødighed, generel evidens og bedste sundhedsfaglige viden i forbindelse med vidensformidling på foreningens hjemmeside.</i></p>
Begrundelse:	<p>Uddyb evt. baggrunden for at stille forslaget: (max ½ side evt. yderligere information skrives i bilag):</p> <p><i>På Sex og Samfunds generalforsamling i 2016 stillede undertegnede forslag om, at bestyrelsen skulle fremlægge en procedure, som beskriver, hvorledes man sikrer, at de informationer og anbefalinger, der formidles til offentligheden via foreningens</i></p>

	<p><i>hjemmeside og brevkasse, tager afsæt i generel evidens og bedste sundhedsfaglige viden.</i></p> <p><i>Dette førte til, at bestyrelsen tog initiativ til at udarbejde retningslinjer, der netop skulle sikre, at de informationer, som formidles via hjemmeside og brevkasse, er baseret på generel evidens og bedste sundhedsfaglige viden.</i></p> <p><i>På generalforsamlingen 2017 præsenterede bestyrelsen de relevante retningslinjer, som et udvalg nedsat af bestyrelsen havde udarbejdet.</i></p> <p><i>Den sundhedsfaglige kvalitet af den information, der formidles om fx dreng omskæring, er siden 2017 blevet forbedret, især gennem de sidste 6 måneder. Men der er desværre stadigvæk eksempler på, at den information, som formidles til børn og unge via Sexlinien.dk (se fx fakta-boksen i dette opslag: https://www.sexlinien.dk/emneside-dreng/maends-kroppe/med-eller-uden-forhud) ikke er baseret på generel sundhedsfaglig evidens og bedste viden på området.</i></p> <p><i>I det nævnte opslag på Sexlinien for børn og unge kan man bl.a. læse:</i></p> <p>"FLERE UNDERSØGELSER HAR VIST, AT OMSKÅREDE MÆND OG DERES SEXPARTNERE OPLEVER FLERE SEKSUELLE PROBLEMER END MÆND MED FORHUD.</p> <p>MÆND OPLEVER BLANDT ANDET PROBLEMER MED AT FÅ ORGASME, SMERTER VED SAMLEJE OG EN FØLELSE AF MANGLENDE SEKSUEL TILFREDSSTILLELSE."</p>
--	--

	<p><i>Der er i bedste faldt tale om såkaldt "cherry-picking" og anekdotiske fortællinger - eller i værste fald tale om udokumenterede påstande, der præsenteres som sundhedsrelevant information.</i></p> <p><i>Med "cherry-picking" menes, at man bevidst fremhæver et enkelt studie, der kan bekræfte en forudindtaget holdning, men undlader at forholde sig til et antal stærkere studier, herunder videnskabelige systematiske reviews, som ikke kan understøtte den givne holdning til et specifikt emne.</i></p> <p><i>Udover at ovennævnte formidling er misinformation, er det ikke passende, at man udstiller drenge og unge mænd med etnisk minoritetsbaggrund som syge, seksuelt handicappede og seksuelt dysfunktionelle. Dette er i direkte strid med foreningens hensigt om at fremme inklusion og undgå udgrænsning og negativ profilering af særlige grupper.</i></p> <p><i>Det skal i den sammenhæng understreges, at det er helt legitimt, at Sex og Samfund er fortalere for en forbud mod og en kriminalisering af ikke-medicinsk drengemo-skæring. Men det er uacceptabelt, at foreningen formidler viden, der præsenteres som sundhedsfaglig relevant, når der reelt er tale om misinformation og udokumenterede påstande.</i></p> <p><i>Ved at agere som formidler af misinformation og udokumenterede påstande, underminerer foreningen sin stærke rolle i samfundet som fortæller for seksuel og reproduktiv sundhed.</i></p>
Økonomi	<p>Beskriv de økonomiske implikationer som forslaget forventes at have for Sex & Samfund</p> <p><i>Det vil næppe være forbundet med store omkostninger at revidere foreningens hjemmeside, så den ikke fremstår tendentøs, men reelt afspejler bedste</i></p>

	<i>sundhedsfaglige viden og evidens på samtlige af de områder, som foreningen har fokus på.</i>
Forslag modtaget d.	